2 ינואר 2012

ת"א 3433-09 טיחונוב נ' המשביר לצרכן החדש בע"מ

בפני כב' השופטת תמר בזק-רפפורט

המבקש: קונסטנטין טיחונוב, עו"ד
ע"י ב"כ עו"ד שמעון דיסקין

נגד

המשיבה: המשביר לצרכן החדש בע"מ
ע"י ב"כ עוה"ד יורי נחושטן ורונית רוטברד

חקיקה שאוזכרה:

[חוק הגנת הצרכן, תשמ"א-1981: סע' 15\(א\)](#)[תקנות הגנת הצרכן \(מכירות באשראי, מכירה מיוחדת ועסקה ברוכלות\), תשמ"ג-1983: סע' 6](#)[חוק תובענות ייצוגיות, תשס"ו-2006: סע' 16\(ב\), 20\(ג\)](#)**פסק דין**

בקשה להסתלקות מהליך תובענה ייצוגית, לאור הודעת המשיבה בדבר שינוי פרקטיקה באשר לאופן פרסום מחירים, שאודותיה נסובה התובענה.

1. תחילתו של עניין בבקשת המבקש לאישור תובענה ייצוגית, אשר הוגשה ביום 27.8.09, בשם מי שרכשו מהמשיבה בושם אחר שהוכרזה "מכירה מיוחדת", מבלי שצוין המחיר הקודם למכירה והתקופה בה היה מחיר זה בתוקף, אם היה בתוקף פחות מ-21 ימים רצופים.

2. לטענת המבקש, רכש הוא בושם לרעייתו, אחר שפורסם בידי המשיבה כי בושם מסוג זה נהנה מהנחה של 40%. לטענתו, כדיעבד התברר לו כי במועדים סמוכים נמכר

הבושם בהנחה משמעותית יותר, ולמעשה המחיר בו נמכר לו בפועל היה המחיר הגבוה ביותר בארבעה החודשים שקדמו למועד הגשת התובענה. לטענת המבקש, מדובר בהפרה של סעיף 15(א) לחוק הגנת הצרכן תשמ"א-1981 (להלן – חוק הגנת הצרכן), הקובע כי:

“עוסק שהודיע ברבים או במקום העסק על מכירה מיוחדת, יבהיר... את המחירם אצלו לפני המכירה...”.

כן לטענתו, מדובר בהפרה של תקנה 6 לתקנות הגנת הצרכן (מכירה באשראי, מכירה מיוחדת ועסקה ברוכלות), תשמ"ג-1983, הקובעת כי:

“עוסק אשר הודיע ברבים או במקום העסק על מכירה מיוחדת של טובין חייב -

(1) לציין בהודעתו את מחיר הטובין ומחירם בעסקו לפני המכירה המיוחדת; לא היה מחיר הטובין שלפני המכירה המיוחדת בתוקף 21 ימים רצופים לפחות לפני התחלת המכירה המיוחדת, יציין העוסק בהודעתו את התקופה שבה היה המחיר בתוקף...”.

עוד נטען, כי מדובר בהטעייה ובהפרת התחייבות חוזית למכירה בהנחה של 40% מהמחיר הקודם, כפי שהיה בפועל. לטענת המבקש בבקשתו, בגין כך זכאית הקבוצה לצו מניעה האוסר על המשיבה להמשיך בפרקטיקה האמורה וכן לצו עשה המחייב את המשיבה ליתן הודעה אודות המחיר הקודם למכירה והתקופה בה היה בתוקף, בעת שנמכרים בשמים במכירה מיוחדת. בנוסף נטען כי קבוצת המיוצגים זכאית לסעד, כאמור בסעיף 20(ג) לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006.

3. המשיבה הגיבה לבקשה וביקשה לסלקה על הסף ולחלופין לדחותה לגופה. בין היתר הוסבר, כי הפרסום אודות שיעורי הנחה באחוזים מתייחס לשיעור הנחה מ"מחיר קטלוגי". נטען, כי קיים קושי מובנה בבקשה לתביעה ייצוגית הנסמכת על טענת הטעייה, באשר ההטעייה היא אינדיבידואלית ובוודאי לא ניתן לפסוק פיצוי ללא הוכחת ההטעייה האינדיבידואלית.

בעקבות הודעת המשיבה בדבר הצעדים שבכוונתה לנקוט בנושאים שמעלה הבקשה לאישור תובענה ייצוגית שבפניי, הודיע המבקש כי מעוניין הוא להסתלק מן

התובענה, ומבקש כי ייפסקו לזכותו הוצאות. המבקש הסכים כי תובענתו האישית תידחה, ואף הוגשו, לבקשת בית המשפט, תצהירים מטעם המבקש ובא-כוחו בהתאם [לסעיף 16\(ב\) לחוק תובענות ייצוגיות](#), תשס"ו-2006, שבהם הובהר כי המבקש ובא-כוחו לא קיבלו כל טובת הנאה במישרין או בעקיפין בקשר עם ההסתלקות. ב"כ המשיבה איננו מתנגד, מטבע הדברים, להסתלקות המבקש מן התובענה, והודיע כי לא יעמוד על פסיקת הוצאות לזכות מרשתו בקשר לכך. כמו-כן, מבקש הוא שמהלך ההסתלקות לא יהיה כרוך בפרסום לצורך איתור מייצג חלופי או תובע חלופי, לאור הנסיבות בהן מסתיים העניין.

אשר לפסיקת שכר למבקש ולבא-כוחו – לנוכח מכלול הנסיבות כפי שפורטו לעיל, תשלם המשיבה למבקש ולבא-כוחו שכר טרחה בסך כולל של 40,000 ₪.

בהסכמת המבקש, נדחית תובענתו האישית, והבקשה לאישור תביעה ייצוגית נמחקת.

ניתן היום, ז' בטבת תשע"ב, 2 בינואר 2012, בהעדר הצדדים.

תמר בזק רפפורט 54678313-3433/09
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן